Sa'd b. EbQ Ser h, Nil üze
rinden gemilerle Asvan'a kadar taşıdığı
ordusuyla iç bölgelere girip Dongola'ya ka
dar ulaştı. Dongola muhasarasında müs
lümanların bölge halkı tarafından henüz
bilinmeyen mancınık kullanmaları üzerine
zor durumda kalan NQbeliler, Abdullah'a
barış teklifinde bulundular (31/652). Ma
karra Devleti'yle yapılan ve bütün NQbe
halkını içine alan ticari ilişkilere dayanan
antlaşmaya göre NQbeliler müslümanlar
la savaşmayacaklar, her yıl 360 köle vere
cekler, kaçan köleleri iade edecekler, Don
gola'da inşa edilen mescidi koruyacaklar,
orada ibadet edenlere dokunmayacaklar
dı.

İki taraf arasında ye
nilenen antlaşma Fatımiler zamanında da
yürürlükte kaldı.

Fatımller'e bağlı olan NQbe kralıyla Yu
karı Mısır'a kaçan Sudanlılar'ın birleşip 568
yılı başlarında (Ağustos 1172) asker! bir ha
rekata girişmeleri üzerine Selahaddin-i Ey
yQbl ağabeyi Turan Şah'ı NObe üzerine
göndermek zorunda kaldı (568/1173). Tu
ran Şah müstahkem Kasr-ı İbrim'i ele ge
çirdi ve çok sayıda NQbeli'yi esir aldı. Saint
Mary Kilisesi'ni camiye çevirdi. İki yıl son
ra Kasr-ı İbrim'deki garnizon geri çekilin
ce hıristiyanlar tekrar bölgeye hakim oldu
lar. Aşağı NQbe'de İbrim Kalesi'ni zapte
den Turan Şah buraya bir kumandan ta
yin ederek Yemen'e gitti. Bu olaydan iti
baren bölgede müslümanların sayısı art
maya başladı. Bu tarihlerde EyyQbTier'e baş
kaldıran ve onların karşısında ordularının
büyük bir kısmını kaybeden Kenz!ler, Aşa
ğı NQbe bölgesine göç edip Mer!s'i merkez
yaptılar.

Amcası Ebü'l-İzz'i tahtından uzaklaştı
rarak iktidarı ele geçiren NQbe Kralı Da
vid, Memlük Sultanı ı. Baybars'a hediye
ler gönderip cülüsunu haber verdi. Bay
bars onu kral olarak tanımakla beraber
verginin ödenmesi konusunda ısrar etti
(664/1265-66). İki devlet arasındaki iyi iliş
kiler bir süre sonra bozuldu. 671'den ( 1272-

73) beri vergi ödemeyen Kral David, As
van'a saldırıp yağma ve tahribatta bulun
du. Aynı yıl Ayzab yağmalandı. Mısırlı ve
Sudanlı tüccarlar soyuldu. Şehrin vali ve
kadısı öldürüldü.

Dongola'da meydana gelen savaşta Kral
David'i tam bir bozguna uğratıp Şikenda'
yı tahta çıkardılar. Şikenda, Sultan Bay
bars'a tabi bir vali olarak hüküm sürecek
ve hutbede Abbas! halifesi ile Sultan Bay
bars'ın adına yer verecekti. Ancak NQbe
liler zaman zaman vergi ödemeyi aksattı
lar. Kalavun. 685-688 (1286-1289) yılların
da Mısır ve Aşağı NO be bölgesine yerleş

miş olan Arap kabilelerinin de katıldığı bir

orduyu onların üzerine gönderdi. NObeli
ler 716'da ( 1316) ödemekte oldukları ver
giyi yine kesince Muhammed b. Kalavun,
hükümdar ailesinden olup Mısır'a gelerek
İslamiyet'i kabul eden Abdullah Berşem
bQ'yu bir orduyla birlikte NQbe tahtına
oturmak üzere bölgeye sevketti.